
 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим 
 

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 
1. Постановление Главы городского поселения Игрим № 1 от 21.09.2023 г. О прекращении полномочий Главы город-ского поселения Игрим. 

2. Постановление Главы городского поселения Игрим № 2 от 22.09.2023 г. О вступлении в должность Главы городского поселения Игрим. 

3. Решение Совета депутатов городского поселения Игрим № 1 от 22.09.2023 г. Об итогах выборов в органы местного самоуправления городского поселения Игрим 10 

сентября 2023 года. 

4. Решение Совета депутатов городского поселения Игрим № 2 от 22.09.2023 г. Об избрании председателя Совета депутатов городского поселения Игрим пятого созыва. 

5. Решение Совета депутатов городского поселения Игрим № 3 от 22.09.2023 г. Об избрании заместителя председателя Совета депутатов городского поселения Игрим пятого 

созыва. 

6. Решение Совета депутатов городского поселения Игрим № 4 от 22.09.2023 г. О постоянных комиссиях Совета депутатов городского поселения Игрим пятого созыва. 

7. Решение Совета депутатов городского поселения Игрим № 5 от 22.09.2023 г. О регистрации фракции Всероссийской политической партии «Единая Россия» в Совете 

депутатов городского поселения Игрим пятого созыва. 

8. Информация для преференции. 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «21» сентября 2023 г.      № 1 

г.п. Игрим 

 

О прекращении полномочий Главы город-

ского поселения Игрим 

 

Руководствуясь пунктом 3 статьи 40 Федерального закона от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного само-управления в 

Российской Федерации», в соответствии с п.4 ст.20 Устава 

городского посе-ления Игрим: 

1. Прекращаю полномочия Главы городского поселения Игрим 

22.09.2023 года, в связи с вступлением в должность вновь 

избранного главы. 

2. Разместить постановление на официальном сайте 

администрации го-родского поселения Игрим. 

3. Постановление вступает в силу 22.09.2023 года. 

 
Глава городского 

поселения Игрим      Т.А. Грудо 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
«22» сентября 2023 г.      № 2 

 

О вступлении в должность Главы 

городского поселения Игрим 

 

Руководствуясь пунктом 3 статьи 40 Федерального закона от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с п.4 ст.20 Устава городского посе-ления Игрим на 

основании решения участковой избирательной комиссии из-

бирательного участка № 6 от 12.09.2023 года № 101 «Об 

результатах выбо-ров главы муниципального образования 

городское поселение Игрим»: 

1. Вступаю в должность Главы городского поселения Игрим 

22.09.2023 г. 

2. Разместить постановление на официальном сайте 

 

администрации го-родского поселения Игрим. 

3. Постановление вступает в силу 22.09.2023 года. 

 
Глава городского 

поселения Игрим      С.А. Храмиков 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 

РЕШЕНИЕ 
от «22» сентября 2023 г.      № 1 

пгт Игрим 

 

Об итогах выборов в органы местного 

самоуправления городского поселения 

Игрим 10 сентября 2023 года 

 

Заслушав информацию секретаря избирательной комиссии 

муниципального образования городское поселение Игрим 

Овчаренко В.В. об итогах выборов в представительные органы 

местного самоуправления 10 сентября 2023 года, 

Совет поселения РЕШИЛ: 

1. Принять к сведению информацию избирательной комиссии 

муниципального образования городское поселение Игрим об 

итогах выборов в представительные органы местного 

самоуправления 10 сентября 2023 года. 

 
Председатель Совета поселения  Глава городского поселения 

И.Н. Дудка     С.А. Храмиков 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 

РЕШЕНИЕ 
от «22» сентября 2023 г.      № 2 

пгт Игрим 

 

Об избрании председателя Совета депутатов 

городского поселения Игрим пятого созыва 

 

В соответствии со ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

Совет поселения РЕШИЛ: 

1. Избрать председателем Совета депутатов городского 

Газета распространяется бесплатно                                                               22 сентября 2023 года № 30 (229) 



 

поселения Игрим пятого созыва Дудка Игоря Николаевича - 

депутата от многомандатного избирательного округа № 2. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на 

официальном сайте органа местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 
Председатель Совета поселения  Глава городского поселения 

И.Н. Дудка     С.А. Храмиков 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 

РЕШЕНИЕ 
от «22» сентября 2023 г.      № 3 

пгт.Игрим 

 

Об избрании заместителя председателя 

Совета депутатов городского поселения 

Игрим пятого созыва 

 

В соответствии со ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

Совет поселения РЕШИЛ: 

1. Избрать заместителем председателя Совета депутатов 

городского поселения Игрим пятого созыва Нищеретных 

Александра Сергеевича - депутата от многомандатного 

избирательного округа № 3. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на 

официальном сайте органа местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 
Председатель Совета поселения  Глава городского поселения 

И.Н. Дудка     С.А. Храмиков 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 

РЕШЕНИЕ 
от «22» сентября 2023 г.      № 4 

пгт. Игрим 

 

О постоянных комиссиях Совета депутатов 

городского поселения Игрим пятого созыва 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», уставом городского поселения Игрим, 

Совет поселения РЕШИЛ: 

1. Образовать постоянные комиссии Совета депутатов 

городского поселения Игрим пятого созыва: 

- по бюджету и контролю за использованием бюджетных 

средств; 

- по местному самоуправлению; 

- по социальным вопросам; 

- по депутатской этике. 

2. Установить направления деятельности комиссий Совета 

депутатов городского поселения Игрим пятого созыва согласно 

положениям о соответствующих комиссиях. 

3. Избрать в состав Комиссии по бюджету и контролю за 

использованием бюджетных средств депутатов: 

• Нищеретных Александр Сергеевич - депутата от 

многомандатного избирательного округа № 3 (председатель 

комиссии); 

• Гусенкова Анна Михайловна - депутата от многомандатного 

избирательного округа № 3; 

• Кошкарова Ольга Алексеевна - депутата от 

многомандатного избирательного округа № 1; 

4. Избрать в состав Комиссии по местному самоуправлению 

депутатов: 

• Дудка Игорь Николаевич - депутата от многомандатного 

избирательного округа № 2 (председатель комиссии); 

• Вожжов Андрей Васильевич - депутата от многомандатного 

избирательного округа № 2; 

• Черепанов Сергей Валерьевич - депутата от 

многомандатного избирательного округа № 3; 

5. Избрать в состав Комиссии по социальным вопросам 

депутатов: 

• Ягубцев Олег Габтрахманович - депутата от 

многомандатного избирательного округа № 2 (председатель 

комиссии); 

• Прокопьев Вадим Александрович - депутата от 

многомандатного избирательного округа № 2; 

• Веснина Оксана Викторовна - депутата от многомандатного 

избирательного округа № 1; 

6. Избрать в состав Комиссии по депутатской этике депутатов: 

• Безенков Алексей Валерьевич - депутата от 

многомандатного избирательного округа № 1 (председатель 

комиссии); 

• Логунова Ольга Сергеевна - депутата от многомандатного 

избирательного округа № 3; 

• Пашпекин Борис Иванович - депутата от многомандатного 

избирательного округа № 1; 

7. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на 

официальном сайте органа местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 
Председатель Совета поселения  Глава городского поселения 

И.Н. Дудка     С.А. Храмиков 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 

РЕШЕНИЕ 
от «22» сентября 2023 г.      № 5 

пгт. Игрим 

 

О регистрации фракции Всероссийской 

политической партии «Единая Россия» в 

Совете депутатов городского поселения 

Игрим пятого созыва 

 

Руководствуясь статьей 35.1. Федерального закона от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Регламента 

Совета депутатов городского поселения Игрим, утвержденного 

решением Совета депутатов городского поселения Игрим от 25 мая 

2007 года № 65, на основании заявлений депутатов Совета 

депутатов городского поселения Игрим пятого созыва, желающих 

организовать депутатскую фракцию Всероссийской политической 

партии «Единая Россия» в Совете депутатов городского поселения 

Игрим, 

Совет поселения РЕШИЛ: 

1. Зарегистрировать в Совете депутатов городского поселения 



 

Игрим пятого созыва фракцию Всероссийской политической 

партии «Единая Россия» в количестве десяти депутатов (согласно 

приложения №1). 

2. Направить настоящее решение в Березовское местное 

отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на 

официальном сайте органа местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 
Председатель Совета поселения  Глава городского поселения 

И.Н. Дудка     С.А. Храмиков 

 
Приложение 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Игрим 

от «22» сентября 2023 г. № 5 

 

Состав фракции Всероссийской политической партии «Единая 

Россия» в Совете депутатов городского поселения Игрим пятого 

созыва 

 

1. Безенков Алексей Валерьевич – член фракции, член ВПП 

«Единая Россия»; 

2. Гусенкова Анна Михайловна – член фракции, сторонник; 

3. Веснина Оксана Викторовна – член фракции, сторонник; 

4. Дудка Игорь Николаевич - член фракции, сторонник; 

5. Кошкарова Ольга Алексеевна – член фракции, сторонник; 

6. Нищеретных Александр Сергеевич – член фракции, 

сторонник; 

7. Пашпекин Борис Иванович – член фракции, сторонник; 

8. Прокопьев Вадим Александрович – член фракции, 

сторонник; 

9. Черепанов Сергей Валерьевич – член фракции, сторонник; 

10. Ягубцев Олег Габтрахманович – член фракции, сторонник. 

 

Информация в газету «Официальный вестник органов местного 

самоуправления городского поселения Игрим» 

на 22.09.2023 г. 

 

Информация для преференции 

Администрация городского поселения Игрим информирует о 

намерении предоставить в аренду субъектам малого и среднего 

предпринимательства находящееся в муниципальной 

собственности поселения следующее движимое имущество: 
1) Наименование, место 

нахождения, почтовый адрес, адрес 

электронной почты и номер 

контактного телефона арендодателя 

Администрация городского поселения 

Игрим в лице главы поселения 

Храмикова Станислава 

Александровича 

Контактный телефон (34674) 3-22-00, 

3-10-70. 

Адрес электронной почты: 

admiqrim@bk.ru 

Место нахождения/почтовый адрес: 

628146, Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, Березовский 

район, п. Игрим, ул. Губкина, 1, 

кабинет №7 

2) Место расположения, описание и 

технические характеристики 

муниципального имущества, права 

на которое передаются по договору, 

в том числе площадь помещения, 

здания, строения или сооружения в 

случае передачи прав на 

соответствующее недвижимое 

имущество 

Местонахождение объекта: пгт. Игрим 

Сведения об объекте: Нежилое 

помещение общей площадью 24,2 

кв.м., (основная – 19,4 кв.м., 

дополнительная – 4,8 кв.м.), кабинеты 

№№ 17,18,19, расположенное по 

адресу: ул. Транспортная, д.34, этаж -

1. 

 

3) Целевое назначение 

муниципального имущества, права 

на которое передаются по договору 

Использование нежилого помещения 

по назначению. 

4) Арендная плата за помещение по 

договору  

Арендная плата за объект составляет 

7 283,80 (Семь тысяч двести 

восемьдесят три) рубля 80 копеек  в 

месяц, без учета НДС. 

НДС перечисляется Арендатором 

самостоятельно по месту его 

регистрации в налоговом органе 

5) Срок действия договора 

 

Пять лет (если иной срок не 

затребован претендентом) 

6) Срок, место и порядок 

предоставления заявок с 

документами, подтверждающими 

принадлежность к субъектам МСП 

Прием заявок с документами, 

предусмотренными Постановлением 

администрации г.п. Игрим № 116 от 

08.08.2022, осуществляется в 

администрации гп. Игрим по адресу: 

пгт. Игрим, ул. Губкина, д. 1, в 

течение 10 суток с момента 

публикации настоящего сообщения, а 

именно с 23.09.2023 года по 

02.10.2023 года (включительно). 
Документация предоставляется с 

момента размещения настоящей 

информации в газете «Официальный 

вестник органов местного 

самоуправления городского 

поселения Игрим», по адресу: 628146, 

Ханты-Мансийский автономный 

округ-Югра, Березовский район, п. 

Игрим, ул. Губкина, 1, кабинет №2, на 

основании заявления любого 

заинтересованного лица, поданного в 

письменной форме, в том числе в 

форме электронного документа в 

течение 2 рабочих дней с даты 

получения соответствующего 

заявления. 

Плата, взимаемая за предоставление 

документации – не установлена. 

7) Место, дата и время начала 

рассмотрения заявок. 

В течение трех дней, начиная с «03» 

октября  2023 г. по адресу 

организатора. 

8) Критерии предоставления 

имущественной поддержки в виде 

муниципальной преференции.  

- соответствие условиям, 

установленным статьей 4 

Федерального закона от 24.07.2007 N 

209-ФЗ "О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской 

Федерации"; 

- отсутствие задолженности по 

начисленным налогам, сборам и иным 

обязательным платежам в бюджеты 

всех уровней и государственные 

внебюджетные фонды, в том числе 

платежам по арендной плате за 

муниципальное имущество, 

земельные участки, подлежащим 

поступлению в бюджет городского 

поселения Игрим. 

9) Перечень документов для 

участия в муниципальной 

преференции 

Для получения муниципальной 

преференции СМСП предоставляет в 

администрацию городского поселения 

Игрим единовременно следующие 

документы: 

- документы, предусмотренные 

пунктами 2 - 6 части 1 статьи 20 

Федерального закона от 26.07.2006 N 

135-ФЗ "О защите конкуренции"; 

- документы, подтверждающие 

соответствие Субъектов МСП 

условиям, установленным статьей 4 

Федерального закона от 24.07.2007 N 

209-ФЗ "О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской 

Федерации". 

 

Субъект МСП вправе самостоятельно 

предоставить следующие документы: 

- справку налогового органа об 

отсутствии задолженности по налогам 

и сборам; 

- выписку из Единого 

государственного реестра 

юридических лиц (для юридических 

лиц); 

- выписку из Единого 

государственного реестра 

индивидуальных предпринимателей 

mailto:admiqrim@bk.ru
kodeks://link/d?nd=902053196&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D60K4
kodeks://link/d?nd=902053196&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D60K4
kodeks://link/d?nd=902053196&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D60K4
kodeks://link/d?nd=902053196&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D60K4
kodeks://link/d?nd=902053196&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D60K4


 

(для индивидуальных 

предпринимателей). 

- справку из Управления Пенсионного 

фонда Российской Федерации в 

Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры об отсутствии 

задолженности; 

- справку из Фонда социального 

страхования Российской Федерации 

об отсутствии задолженности. 

Социальный фонд России  

 

По всем интересующим вопросам претенденты могут 

обратиться в администрацию городского поселения Игрим по 

телефону: 8(34674) 3-22-00, 3-10-70, либо лично по адресу: 628146, 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Березовский район, 

п. Игрим, ул. Губкина, 1, кабинет № 2. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации 
органов местного самоуправления городского поселения Игрим 

Учреждено Решением Совета городского поселения Игрим от 

18.02.2015 № 106 "Об утверждении средства массовой информации 

"Официальный вестник органа местного самоуправления городского 

поселения Игрим" 

 

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному 

Решением Совета городского поселения Игрим от 18.02.2015 № 106 "Об 

утверждении средства массовой информации "Официальный вестник органа 

местного самоуправления городского поселения Игрим" 

 

Главный редактор Котовщикова Е.В. 

 

Ответственные за выпуск: Чура А.Ю., Сафина К.Ю., Волегова О.Н. 

Телефон 8 (34674) 3-10-70 

 

Газета отпечатана:Администрацией городского поселения Игрим 

628146, ХМАО -Югра, Березовский район, пгт.Игрим, ул.Губкина д.1 

Печать офсетная.Объем 1 п.л. 

Подпись в печать по графику:16.00.Фактически:15.00. 

Заказ 229 Тираж 50 экз. 


